
Решение по делу № 124-кз/2017 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Исх. № 04-04/7029 от 28.04.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителя заказчика Министерство труда, занятости и
социальной защиты Республики Татарстан <…> (доверенность от 04.05.2017г. № <…
>), в отсутствии представителей заявителя ЗАО «Локолит», о времени и месте
рассмотрения жалоб уведомленных надлежащим образом, рассмотрев  жалобу
ЗАО «Локолит» на действия заказчика – Министерство труда, занятости и
социальной защиты Республики Татарстан при проведении электронного аукциона
№0111200002317000030, на предмет: «Оказание услуг по обеспечению бланками
вкладышей в трудовую книжку»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0111200002317000030,
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
03.04.2017г.

Заказчик – Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики
Татарстан.

Начальная (максимальная) цена контракта – 36 522, 00 руб.   

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях государственного заказчика при
проведении электронного аукциона содержатся нарушения норм действующего
законодательства о контрактной системе.

Заслушав представителей заказчика, а также изучив материалы по данной
закупке, Комиссия сочла довод, изложенный в жалобе, необоснованным ввиду
следующего.

Относительно довода заявителя о том, что заказчик неправомерно отклонил заявку
заявителя ЗАО «Локолит» при рассмотрении вторых частей заявок участников.

Согласно протоколу подведения итогов открытого аукциона в электронной форме
заявителю ЗАО «Локолит», заявке которого присвоен порядковый номер <...> , было
отказано в допуске к участию по следующему основанию:

«На основании пункта 1 части 6 статьи 69 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ признать вторую часть заявки не соответствующей требованиям пункта 2 части
5 статьи 66, раздела 1.5 аукционной документации, а именно: в предоставленной
декларации отсутствует декларирование о том, что участник закупки не имеет



преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса
Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена
или снята); что участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до
момента подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к
административной ответственности за совершение административного
правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях согласно требованиям,
установленным пунктами 3-9 части 1 статьи 31 Федерального закона от 5 апреля
2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд". Непредоставление
информации, предусмотренной п.2 ч. 5 ст. 66, Федерального закона от 05.04.2013№
44-ФЗ, раздела 1.5 аукционной документации».

 

<…>

 

Из вышеуказанного следует, что заявителю ЗАО «Локолит» в заявке участника не
указана информация о соответствии пункту 5; 5.1 Раздела 1.5 Документации
заказчика, и части 7, 7.1 статьи 33 Закона о контрактной системе.

Участнику следовало сформулировать соответствие  части 7 и 7.1 Закона о
контрактной системе после слов «а именно».

Таким образом, заявка участника ЗАО «Локолит» при рассмотрении вторых частей
была правомерно отклонена.

Следовательно, довод заявителя признается необоснованным.

Исходя из вышеуказанного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99, частью 8
статьи 106  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ЗАО «Локолит» на действия заказчика – Министерство труда,
занятости и социальной защиты Республики Татарстан при проведении
электронного аукциона №0111200002317000030, на предмет: «Оказание услуг по
обеспечению бланками вкладышей в трудовую книжку», необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя  Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>


